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Anotācija Studiju kurss ir veltīts turpmākajai signālu ciparapstrādes paņēmienu apgūšanai, apskatot dažādus
apstrādes algoritmus transporta sakaru sistēmu pielietojumā. Studiju kursa ietvaros tiek sniegts
teorētiskais materiāls par programdefinēto radio, kas tiek realizēts augstā līmeņa programmēšanas
valodā. Cits svarīgais studiju kursa saturs ir veltīts programmējamās loģikas FPGA darbības
principiem un programmēšanas paņēmieniem, izmantojot reālās FPGA plates. Izmantojot šīs
FPGA sistēmas, studenti projektēs un pētīs ekvalaizerus, kas tiek izmantoti sakaru kanālos ar
raksturīgajām transporta sakaru sistēmu problēmām – daudzstaru izplatīšanos un
raidītāja/uztvērēja savstarpējo kustību.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa galvenais mērķis ir sniegt teorētiskās zināšanas par ciparu signālapstrādes algoritmu
izmantošanu transporta sakaru sistēmās un attīstīt praktiskās prasmes darbā ar FPGA ierīcēm.
Studiju kursa galvenie uzdevumi ir:
• sniegt teorētiskus pamatus par programdefinēta radio sistēmām un attīstīt praktiskās iemaņas
signālu ciparapstrādes algoritmos, kas izmantojami tādās sistēmās;
• sniegt teorētiskās zināšanas un attīstīt praktiskās iemaņas runas parametriskās kodēšanas
izmantošanā transporta sakaru jomā;
• sniegt teorētiskās zināšanas sakaru kanālu ekvalaizeriem un attīstīt tādu ekvalaizeru
projektēšanas iemaņas;
• iepazīstināt ar FPGA ierīču arhitektūru un programmēšanas paņēmieniem VHDL valodā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais darbs tiek organizēts papildus materiālu apgūšanā lai sniegtu dziļāku izpratni par
signālu ciparapstrādes algoritmiem. Patstāvīgais darbs iekļauj sevī arī praktisko/laboratorijas darbu
izstrādi ar uzdotajiem parametriem pēc klasē apskatītajiem paraugiem ar turpmāko atskaišu
noformēšanu. Studiju kursa noslēgumā studenti atrisina individuālo uzdevumu un veic FPGA
programmas izstrādi, simulāciju un programmēšanu FPGA ierīcē.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Augstākā matemātika, signālu teorijas pamati un ciparu sakaru sistēmu pamati.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Ievads signālu ciparapstrādes algoritmos un to pielietojumos. 6 6 0 0

Signālu ciparapstrādes pielietojumi programdefinētā radio sistēmās. 8 8 0 0

Runas kompresija mobilo sakaru sistēmās. 6 6 0 0

FPGA loģisko ierīču arhitektūra un programmēšana VHDL valodā. 10 10 0 0

Lineāro un nelineāro ekvalaizeru teorija un realizācija. 10 10 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kopā: 40 40 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Kompetenti orientējas signālu ciparapstrādes pielietojumos programdefinētā radio sistēmās. Kontroldarbs. Praktiskie darbi.

Pārzina runas parametriskās kompresijas paņēmienus, kas tiek izmantoti mobilajos sakaros. Kontroldarbs. Praktiskie darbi.

Spēj izstrādāt, simulēt un programmēt FPGA ierīces. Kontroldarbs. Praktiskie darbi.

Spēj izstrādāt ekvalaizeru uzdotajam kanālam un analizēt tā darbību. Kontroldarbs. Praktiskie darbi.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Kontroldarbi 60

Praktiskie darbi 40
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